il

BAHIA DE
BANDEE

Ho X ATUNTAMIENTO

DEL

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

___(Gifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSTONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

Origen
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.60

128,621,688.35

128,621,688.35
126,053,546.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,567,742.11

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion
617,735,773.86

494,807,666.87
490,652,822.68
2,476,261.97
1,678,582.22
0.00

0.00

0.00

0.00

122,928,106.99
0.00

0.00
81,369,550.08
41,558,556.91

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,327,621.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,327,621.00
0.00

0.00
8,327,621.00
0.00
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MUNICIPIO DE

BAHIA DE

BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BANDERAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
b DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
P e St S S BT . (CfresenPesos) .~ ol T e N ol B
Concepto Origen Aplicacion
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 498,540,744.94  1,099,038.43
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 498,540,744.94 1,099,038.43
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 498,540,744.94 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 1,099,038.43
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
EXCESO O INSUFIC!ENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
\_\\H‘Im 'I/
H. XI AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE BAHIA DE EANDERAS. NAYAR!
TESORERIA MUNICIPAL
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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